
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Kotlářská 9, 602 00 Brno 

 
 
 

Státní jazyková zkouška z á k l a d n  í  z jazyka španělského 
 
 
KONVERZACE  (tématické okruhy k ústní části zkoušky) 

 
1. Rodina, rodinné události 

rodinní příslušníci –charakteristika; oslavy svátku, narozenin; svatba a jiné události 
2. Bydlení 

náš byt (dům) – popis zařízení mého pokoje, poloha našeho bytu (domu); na 
návštěvě 

3. Město 
Město, ve kterém bydlím; dopravní prostředky ve městě; historické památky města 
(libovolné město nebo kraj) 

4. Jídlo 
denní jídelní režim: snídaně, oběd, večeře; moje oblíbené jídlo a jeho příprava; rozdíly 
mezi českou a španělskou kuchyní; v restauraci 

5. Nákupy 
druhy zboží, které nakupuji; obchody, obchodní domy, trh; v obchodě: rozhovor 
zákazníka s prodavačem (cena velikost, barva, značka, kvalita výrobku) 

6. Oblečení 
ranní hygiena; oblečení do školy, práce, divadla, na sport; příprava na prázdniny, 
(balení kufru) 

7. Zaměstnání vzdělání 
škola (základní druhy škol); moje (budoucí) profese; profese mých rodinných 
příslušníků nebo přátel; význam vzdělání 

8. Čas, počasí 
určení času, data; charakteristika ročních období; předpověď počasí 

9. Cestování 
dopravní prostředky; příprava na cestu do zahraničí; v cestovní kanceláři; v hotelu; 
země a města, která bych chtěl navštívit 

10. Pošta 
psaní dopisu, (adresa, začátek a konec dopisu); na poště: posílání dopisů, telegramu; 
používání telefonu 

11. Sport 
letní, zimní sporty; můj oblíbený sport (sporty); význam sportování 

12. Zdraví a jeho prevence 
nemoci; příznaky, léčba; nejrozšířenější nemoci; péče o zdraví 

13. Kulturní život 
kino, divadlo, koncerty; literatura, hudba, tanec, výtvarné umění; slavné osobnosti 
španělské kultury, svátky ve Španělsku (vánoce, Nový rok, případně další) 

14. Sdělovací prostředky 
Televize, rozhlas, tisk; programy televize a rozhlasu; noviny a časopisy, které čtu 

15. Můj všední den 
volný čas, koníčky a záliby 
 
Doporučujeme následující publikaci, kterou leze zakoupit v kanceláři Jazykové školy v Brně: 
A. Vintrová: CONVERSACI´ON ESPAÑOLA, Brno 1998 


